[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  31 января 2012года                                                                                       №4

х.Восточный Сосык

О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений

Куйбышевского сельского поселения Староминского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В соответствии с пунктом 22  решения Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 14 декабря 2012года  №24.3 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2012 год», руководствуясь Уставом  Куйбышевского сельского поселения Староминского  района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 01 января 2012 года на 6,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Куйбышевского сельского поселения Староминского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные постановлениями администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района:

- от 28.11.2008 года № 90 «О введении отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии Куйбышевского сельского поселения Староминского района»;

- от 28.11.2008 года № 90.2 «Об утверждении Перечня должностей и профессий работников, относимых к основному персоналу бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных Куйбышевскому сельскому  поселению Староминского района».

  2. Месячная заработная плата работников учреждений, отработавших норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.

         3. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию и распространяется на правоотношения с 1 января 2012 года.

Исполняющий обязанности

главы Куйбышевского

сельского поселения                                                                 Е.П.Смольянинов